
О бюджетах сел, сельских округов Наурзумского района на 2022-2024 годы

С истёкшим сроком
Решение маслихата Наурзумского района Костанайской области от 28 декабря 2021 
года № 88. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Наурзумский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет села Буревестник на 2022-2024 годы согласно ,приложениям 1

 и  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:2 3
      1) доходы – 24061,0 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 9124,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 14937,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 24354,2 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – -293,2 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 293,2 тысяч 
тенге;
      используемые остатки бюджетных средств - 293,2 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 – в редакции решения маслихата Наурзумского района 
Костанайской области от 11.11.2022 № 168 (вводится в действие с 01.01.2022).
      2. Учесть, что в бюджете села Буревестник предусмотрен объем субвенций, 
передаваемых из районного бюджета на 2022 год в сумме 14 256,0 тысяч тенге.
      3. Утвердить бюджет Дамдинского сельского округа на 2022-2024 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:приложениям 4 5 6
      1) доходы – 29488,9 тысяч тенге:
      налоговые поступления –589,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 28899,9 тысяч тенге;
      2) затраты – 29652,9 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – -164,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –164,0 тысяч 
тенге;
      используемые остатки бюджетных средств - 164,0 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 3 – в редакции решения маслихата Наурзумского района 
Костанайской области от 29.09.2022 № 161 (вводится в действие с 01.01.2022).



      4. Учесть, что в бюджете Дамдинского сельского округа предусмотрен объем 
субвенций, передаваемых из районного бюджета на 2022 год в сумме 28 367,0 тысяч 
тенге.
      5. Утвердить бюджет села Кожа на 2022-2024 годы согласно ,  и  приложениям 7 8 9
соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 25982,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 756,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 25226,0 тысячи тенге;
      2) затраты – 25982,0 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
;
      используемые остатки бюджетных средств - 0,0 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 5 – в редакции решения маслихата Наурзумского района 
Костанайской области от 23.11.2022 № 172 (вводится в действие с 01.01.2022).
      6. Учесть, что в бюджете села Кожа предусмотрен объем субвенций, передаваемых 
из районного бюджета на 2022 год в 21 753,0 тысяч тенге.
      7. Утвердить бюджет села Раздольное на 2022-2024 годы согласно ,приложениям 10

 и  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:11 12
      1) доходы – 24727,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 518,0 тысяч тенге;
      не налоговым поступлениям – 130,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 24079,0 тысячи тенге;
      2) затраты – 24884,1 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      4) дефицит (профицит) бюджета – -157,1 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 157,1 тысяч 
тенге;
      используемые остатки бюджетных средств -157,1 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 7 – в редакции решения маслихата Наурзумского района 
Костанайской области от 10.10.2022 № 163 (вводится в действие с 01.01.2022).
      8. Учесть, что в бюджете села Раздольное предусмотрен объем субвенций, 
передаваемых из районного бюджета на 2022 год в сумме 23 554,0 тысяч тенге.
      9. Утвердить бюджет села Уленды на 2022-2024 годы согласно ,  приложениям 13 14
и  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:15
      1) доходы – 20 620,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 932,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 19 688,0 тысячи тенге;



      2) затраты – 20 620,0 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.
      10. Учесть, что в бюджете села Уленды предусмотрен объем субвенций, 
передаваемых из районного бюджета на 2022 год в сумме 19 204,0 тысячи тенге.
      11. Утвердить бюджет села Шили на 2022-2024 годы согласно ,  приложениям 16 17
и  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:18
      1) доходы – 23 728,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 402,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 23 326,0 тысячи тенге;
      2) затраты – 23 728,0 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.
      12. Учесть, что в бюджете села Шили предусмотрен объем субвенций, 
передаваемых из районного бюджета на 2022 год в сумме 22 954,0 тысяч тенге.
      13. Утвердить бюджет села Шолаксай на 2022-2024 годы согласно ,приложениям 19

 и  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:20 21
      1) доходы – 149 534,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 816,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 148 718,0 тысячи тенге;
      2) затраты – 149 534,0 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.
      14. Учесть, что в бюджете села Шолаксай предусмотрен объем субвенций, 
передаваемых из районного бюджета на 2022 год в сумме 22 389,0 тысяч тенге.
      15. Утвердить бюджет Карамендинского сельского округа на 2022-2024 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2022 год в приложениям 22 23 24
следующих объемах:
      1) доходы – 233746,9 тысяч тенге:
      налоговые поступления –11372,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 222374,9 тысяч тенге;
      2) затраты – 233746,9 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;



      4) дефицит (профицит) бюджета – -0,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –0,0 тысяч тенге
;
      используемые остатки бюджетных средств- 0,0 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 15 – в редакции решения маслихата Наурзумского района 
Костанайской области от 23.11.2022 № 173 (вводится в действие с 01.01.2022).
      16. Учесть, что в бюджете Карамендинского сельского округа предусмотрен объем 
субвенций, передаваемых из районного бюджета на 2022 год в сумме 67 246,0 тысяч 
тенге.
      17. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.
      Секретарь Наурзумского районного маслихата Г. Абенова

 Приложение 1
 к решению Наурзумского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2021 года
 № 88

Бюджет села Буревестник на 2022 год

      Сноска. Пункт 1 – в редакции решения маслихата Наурзумского района 
Костанайской области от 11.11.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 168
Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. Доходы 24061,0

1
Налоговые 
поступления

9124,0

01
Подоходный 
налог

2730,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

2730,0

04 Налоги на 
собственность

6394,0

1 Налоги на 
имущество

74,0

3 Земельный 
налог

276,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

6044,0



4 Поступления 
трансфертов

14937,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

14937,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

14937,0

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 24354,2

01
Государственны
е услуги общего 
характера

22260,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

22260,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22260,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21904,0

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

356,0



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2094,2

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2094,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2094,2

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2094,2

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-293,2

V .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

293,2

 Приложение 2
 к решению Наурзумского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2021 года
 № 88

Бюджет села Буревестник на 2023 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. Доходы 23385,0

1 Налоговые 
поступления

9534,0

01
Подоходный 
налог

2853,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

2853,0



04 Налоги на 
собственность

6681,0

1
Налоги на 
имущество

77,0

3
Земельный 
налог

288,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

6316,0

4 Поступления 
трансфертов

13851,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

13851,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

13851,0

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 23385,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

21408,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

21408,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21408,0

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 



001 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21408,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1977,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1977,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1977,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1977,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 3
 к решению Наурзумского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2021 года
 № 88

Бюджет села Буревестник на 2024 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. Доходы 23606,0

1 Налоговые 
поступления

9963,0

01
Подоходный 
налог

2982,0



2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

2982,0

04 Налоги на 
собственность

6981,0

1
Налоги на 
имущество

80,0

3
Земельный 
налог

301,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

6600,0

4 Поступления 
трансфертов

13643,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

13643,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

13643,0

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 23606,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

21540,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

21540,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21540,0



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21540,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2066,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2066,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2066,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2066,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 4
 к решению Наурзумского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2021 года
 № 88

Бюджет Дамдинского сельского округа на 2022 год

      Сноска. Приложение 4 – в редакции решения маслихата Наурзумского района 
Костанайской области от 29.09.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 161
Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика



Наименование

I. Доходы 29488,9

1 Налоговые 
поступления

589,0

04 Налоги на 
собственность

589,0

1 Налоги на 
имущество

84,0

3 Земельный 
налог

3,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

502,0

4 Поступления 
трансфертов

28899,9

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

28899,9

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

28899,9

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 29652,9

01
Государственны
е услуги общего 
характера

27372,9

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

27372,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27372,9



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27372,9

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2280,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2280,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2280,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2280,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-164,0

V .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

164,0

 Приложение 5
 к решению Наурзумского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2021 года
 № 88

Бюджет Дамдинского сельского округа на 2023год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. Доходы 29554,0



1 Налоговые 
поступления

787,0

01
Подоходный 
налог

171,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

171,0

04
Налоги на 
собственность

616,0

1 Налоги на 
имущество

17,0

3 Земельный 
налог

74,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

525,0

4
Поступления 
трансфертов

28767,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

28767,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

28767,0

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 29554,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

27902,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

27902,0

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27902,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27902,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1652,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1652,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1652,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1652,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 6
 к решению Наурзумского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2021 года
 № 88

Бюджет Дамдинского сельского округа на 2024год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика



Наименование

I. Доходы 29861,0

1 Налоговые 
поступления

822,0

01 Подоходный 
налог

179,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

179,0

04 Налоги на 
собственность

643,0

1 Налоги на 
имущество

17,0

3 Земельный 
налог

75,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

551,0

4
Поступления 
трансфертов

29039,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

29039,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

29039,0

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 29861,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28135,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28135,0



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28135,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28135,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1726,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1726,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1726,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1726,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 7
 к решению Наурзумского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2021 года
 № 88

Бюджет села Кожа на 2022 год



      Сноска. Приложение 7 – в редакции решения маслихата Наурзумского района 
Костанайской области от 23.11.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 172
Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. Доходы 26469,0

1 Налоговые 
поступления

4294,0

01 Подоходный 
налог

3538,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

3538,0

04 Налоги на 
собственность

756,0

1 Налоги на 
имущество

15,0

3
Земельный 
налог

17,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

724,0

4 Поступления 
трансфертов

22175,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

22175,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

22175,0

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 26469,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

23200,0



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

23200,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23200,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23200,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3269,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3269,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3269,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

679,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2590,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V .  
Финансирование
дефицита (
использование 0,0



профицита) 
бюджета

 Приложение 8
 к решению Наурзумского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2021 года
 № 88

Бюджет села Кожа на 2023 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. Доходы 23741,0

1
Налоговые 
поступления

4487,0

01
Подоходный 
налог

3697,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

3697,0

04 Налоги на 
собственность

790,0

1 Налоги на 
имущество

16,0

3
Земельный 
налог

18,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

756,0

4
Поступления 
трансфертов

19254,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

19254,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

19254,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма тысяч 
тенге

Программа

Наименование

II. Затраты 23741,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

23031,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

23031,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23031,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23031,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

710,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

710,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

710,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

710,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0



V .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 9
 к решению Наурзумского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2021 года
 № 88

Бюджет села Кожа на 2024 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. Доходы 23914,0

1 Налоговые 
поступления

4689,0

01
Подоходный 
налог

3864,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

3864,0

04
Налоги на 
собственность

825,0

1 Налоги на 
имущество

16,0

3 Земельный 
налог

18,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

791,0

4 Поступления 
трансфертов

19225,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

19225,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

19225,0



Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 23914,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

23172,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

23172,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23172,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23172,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

742,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

742,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

742,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

742,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0



IV. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 10
 к решению Наурзумского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2021 года
 № 88

Бюджет села Раздольное на 2022 год

      Сноска. Приложение 10 – в редакции решения маслихата Наурзумского района 
Костанайской области от 10.10.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 163
Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. Доходы 24818,0

1 Налоговые 
поступления

739,0

01
Подоходный 
налог

371,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

371,0

04 Налоги на 
собственность

368,0

1 Налоги на 
имущество

24,0

3 Земельный 
налог

55,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

289,0

4
Поступления 
трансфертов

24079,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

24079,0



3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

24079,0

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 24818,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

23383,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

23383,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23383,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23383,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1435,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1435,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1435,0



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1435,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 11
 к решению Наурзумского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2021 года
 № 88

Бюджет села Раздольное на 2023 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. Доходы 24543,0

1 Налоговые 
поступления

772,0

01 Подоходный 
налог

388,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

388,0

04
Налоги на 
собственность

384,0

1 Налоги на 
имущество

25,0

3 Земельный 
налог

57,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

302,0

4 Поступления 
трансфертов

23771,0



02
Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

23771,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

23771,0

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 24543,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

23043,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

23043,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23043,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23043,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1500,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1500,0

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1500,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1500,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 12
 к решению Наурзумского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2021 года
 № 88

Бюджет села Раздольное на 2024 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. Доходы 24803,0

1 Налоговые 
поступления

807,0

01 Подоходный 
налог

405,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

405,0

04
Налоги на 
собственность

402,0

1 Налоги на 
имущество

26,0

3 Земельный 
налог

60,0



4 Налог  на  
транспортные 
средства

316,0

4 Поступления 
трансфертов

23996,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

23996,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

23996,0

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 24803,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

23236,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

23236,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23236,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23236,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1567,0



3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1567,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1567,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1567,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 13
 к решению Наурзумского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2021 года
 № 88

Бюджет села Уленды на 2022 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. Доходы 20620,0

1
Налоговые 
поступления

932,0

01 Подоходный 
налог

126,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

126,0

04 Налоги на 
собственность

806,0

1 Налоги на 
имущество

8,0



3
Земельный 
налог

37,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

761,0

4 Поступления 
трансфертов

19688,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

19688,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

19688,0

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 20620,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

19990,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

19990,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19990,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19990,0



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

630,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

630,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

630,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

630,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 14
 к решению Наурзумского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2021 года
 № 88

Бюджет села Уленды на 2023 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. Доходы 20395,0

1 Налоговые 
поступления

974,0

01
Подоходный 
налог

132,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

132,0



04 Налоги на 
собственность

842,0

1
Налоги на 
имущество

8,0

3
Земельный 
налог

39,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

795,0

4 Поступления 
трансфертов

19421,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

19421,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

19421,0

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 20395,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

19737,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

19737,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19737,0

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 



001 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19737,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

658,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

658,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

658,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

658,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 15
 к решению Наурзумского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2021 года
 № 88

Бюджет села Уленды на 2024 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. Доходы 20648,0

1 Налоговые 
поступления

1018,0

01
Подоходный 
налог

138,0



2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

138,0

04 Налоги на 
собственность

880,0

1
Налоги на 
имущество

9,0

3
Земельный 
налог

40,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

831,0

4 Поступления 
трансфертов

19630,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

19630,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

19630,0

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 20648,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

19960,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

19960,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19960,0



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19960,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

688,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

688,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

688,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

688,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 16
 к решению Наурзумского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2021 года
 № 88

Бюджет села Шили на 2022 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. Доходы 23728,0



1 Налоговые 
поступления

402,0

04
Налоги на 
собственность

402,0

1
Налоги на 
имущество

6,0

3 Земельный 
налог

32,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

364,0

4 Поступления 
трансфертов

23326,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

23326,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

23326,0

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 23728,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

23233,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

23233,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23233,0

Услуги по 
обеспечению 



001
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23233,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

495,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

495,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

495,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

495,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 17
 к решению Наурзумского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2021 года
 № 88

Бюджет села Шили на 2023 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. Доходы 23673,0

1 Налоговые 
поступления

420,0



04 Налоги на 
собственность

420,0

1
Налоги на 
имущество

6,0

3
Земельный 
налог

33,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

381,0

4 Поступления 
трансфертов

23253,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

23253,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

23253,0

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 23673,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

23156,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

23156,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23156,0

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 



001 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23156,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

517,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

517,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

517,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

517,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 18
 к решению Наурзумского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2021 года
 № 88

Бюджет села Шили на 2024 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. Доходы 23851,0

1 Налоговые 
поступления

439,0

04
Налоги на 
собственность

439,0



1 Налоги на 
имущество

6,0

3
Земельный 
налог

35,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

398,0

4
Поступления 
трансфертов

23412,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

23412,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

23412,0

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 23851,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

23311,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

23311,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23311,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 

23311,0



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

540,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

540,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

540,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

540,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 19
 к решению Наурзумского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2021 года
 № 88

Бюджет села Шолаксай на 2022 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. Доходы 149534,0

1
Налоговые 
поступления

816,0

04 Налоги на 
собственность

816,0



1 Налоги на 
имущество

46,0

3
Земельный 
налог

36,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

734,0

4
Поступления 
трансфертов

148718,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

148718,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

148718,0

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 149534,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

22105,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

22105,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22105,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 

22105,0



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1522,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1522,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1522,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1522,0

13 Прочие 125907,0

9 Прочие 125907,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

125907,0

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

125907,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 20
 к решению Наурзумского



 районного маслихата
 от 28 декабря 2021 года
 № 88

Бюджет села Шолаксай на 2023 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. Доходы 23439,0

1 Налоговые 
поступления

853,0

04 Налоги на 
собственность

853,0

1 Налоги на 
имущество

48,0

3 Земельный 
налог

38,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

767,0

4 Поступления 
трансфертов

22586,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

22586,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

22586,0

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 23439,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

21849,0

Представительн
ы е ,  



1
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

21849,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21849,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21849,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1590,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1590,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1590,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1590,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 21
 к решению Наурзумского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2021 года



 № 88

Бюджет села Шолаксай на 2024 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. Доходы 23640,0

1 Налоговые 
поступления

891,0

04 Налоги на 
собственность

891,0

1 Налоги на 
имущество

50,0

3 Земельный 
налог

39,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

802,0

4
Поступления 
трансфертов

22749,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

22749,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

22749,0

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 23640,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

21978,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 21978,0



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21978,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21978,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1662,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1662,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1662,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1662,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 22
 к решению Наурзумского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2021 года
 № 88

Бюджет Карамендинского сельского округа на 2022 год



      Сноска. Приложение 22 – в редакции решения маслихата Наурзумского района 
Костанайской области от 23.11.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 173
Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. Доходы 233746,9

1
Налоговые 
поступления

11372,0

01 Подоходный 
налог

5626,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

5626,0

04 Налоги на 
собственность

5746,0

1 Налоги на 
имущество

402,0

3 Земельный 
налог

98,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

5246,0

4 Поступления 
трансфертов

222374,9

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

222374,9

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

222374,9

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 233746,9

01
Государственны
е услуги общего 
характера

56653,8



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

56653,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

56653,8

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

55853,8

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

800,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

35584,9

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

35584,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35584,9

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

20929,2

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1158,0

 011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

13497,7

Культура, спорт,
туризм и  



08 информационно
е пространство

577,0

 2 Спорт 577,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

577,0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

577,0

12 Транспорт и 
коммуникация

140931,2

 1
Автомобильный 
транспорт

4027,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4027,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4027,0

 045

Капитальный и 
средний ремонт 
д о р о г  
автомобильных 
в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округов

136904,2

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0



V .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 23
 к решению Наурзумского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2021 года
 № 88

Бюджет Карамендинского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. Доходы 80593,0

1 Налоговые 
поступления

11884,0

01
Подоходный 
налог

9473,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

9473,0

04 Налоги на 
собственность

2411,0

1 Налоги на 
имущество

180,0

3 Земельный 
налог

234,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

1997,0

4
Поступления 
трансфертов

68709,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

68709,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

68709,0



Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 80593,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

49926,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

49926,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

49926,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

49926,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

25855,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

25855,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25855,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

13727,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1210,0



011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

10918,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

604,0

2 Спорт 604,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

604,0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

604,0

12 Транспорт и 
коммуникации

4208,0

1 Автомобильный 
транспорт

4208,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4208,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4208,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V .  
Финансирование
дефицита (
использование 0,0



профицита) 
бюджета

 Приложение 24
 к решению Наурзумского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2021 года
 № 88

Бюджет Карамендинского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. Доходы 82556,0

1
Налоговые 
поступления

12419,0

01
Подоходный 
налог

9899,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

9899,0

04 Налоги на 
собственность

2520,0

1 Налоги на 
имущество

188,0

3
Земельный 
налог

245,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

2087,0

4
Поступления 
трансфертов

70137,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

70137,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

70137,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма тысяч 
тенге

Программа

Наименование

II. Затраты 82556,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

50508,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

50508,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50508,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50508,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

27019,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

27019,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27019,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

14345,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1265,0

011

Благоустройство
и озеленение 

11409,0



населенных 
пунктов

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

631,0

2 Спорт 631,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

631,0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

631,0

12 Транспорт и 
коммуникации

4398,0

1 Автомобильный 
транспорт

4398,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4398,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4398,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


